Отдел образования

администрации Шатковского муниципального округа

Нижегородской области

ПРИКАЗ

10.09.2024                                                                  № 291
Р.п. Шатки
Об организации  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году в  Шатковском муниципальном  округе
            В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 N 678  «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее - Порядок), на основании приказа министерства образования и науки Нижегородской области от 09.09.2024 № 316-01-63-2125/24 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году» (далее - приказ министерства), с целью организованного проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  по общеобразовательным предметам (далее - Олимпиада) в 2024-2025 учебном году,
п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее – школьный этап Олимпиады) в Шатковском  муниципальном округе по следующим образовательным предметам: математика, русский язык, английский язык, немецкий язык, французский язык, информатика, физика, химия, биология, экология, география, астрономия, литература, история, обществознание, экономика, право, физическая культура,  труд (технология), основы безопасности жизнедеятельности, искусство (МХК), итальянский язык, испанский язык, китайский язык.
2. Утвердить  сроки и место проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады (Приложение 1)

2.1. По шести общеобразовательным предметам (математика 4-11 классы, физика 7-11 классы, информатика 5-11 классы, химия 7-11 классы, биология 5-11, астрономия 5-11 классы) в онлайн-формате на платформе Образовательного центра «Сириус».
2.2. По общеобразовательным предметам, включенным в пункт 1 приказа, за исключением общеобразовательных предметов, указанных в пункте 2.1. настоящего приказа, по заданиям, разработанным региональными предметно-методическими комиссиями.
3.
 Назначить:

3.1.  Сураеву Марину Валерьевну, заведующего информационно – методического кабинета отдела образования администрации Шатковского муниципального округа, муниципальным  координатором по организационному и методическому сопровождению школьного этапа Олимпиады  по общеобразовательным предметам.

3.2.   Анисимова Александра Анатольевича, программиста информационно –диагностического кабинета отдела образования администрации Шатковского муниципального округа, муниципальным координатором по техническому сопровождению школьного этапа Олимпиады по общеобразовательным предметам.

4. Организовать с 16.09.2024 по 01.11.2024 работу телефонных «горячих линий» отдела образования (понедельник - пятница, 15.00 - 16.00):

-
 по организационным вопросам и  методическому сопровождению школьного этапа Олимпиады (тел. 4-13-02, Сураева Марина Валерьевна).
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
 Начальник отдела образования                                                              Г. В. Лобанова
Приложение 1

к приказу отдела образования

 Шатковского муниципального округа
от 10.09.2024 №291
Сроки и место проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады
	№
	Предметы
	Класс
	Сроки проведения

 муниципального этапа олимпиады
	Место проведения

	1
	Французский язык
	5-11
	24 сентября 2024 г.
	ОУ округа

	2
	Астрономия

(платформа «Сириус»)
	5-11
	25 сентября 2024 г.
	ОУ округа

	3
	Искусство (Мировая художественная культура)
	5-11
	26 сентября 2024 г.
	ОУ округа

	4
	Итальянский язык
Испанский язык

Китайский язык
	5-11
	27 сентября 2024 г.
	ОУ округа

	5
	Русский язык
	4-11
	30 сентября 2024 г.
	ОУ округа

	6
	История
	5-11
	01 октября 2024 г.
	ОУ округа

	7
	Физика (платформа «Сириус»)

	7-11
	02 октября 2024 г.
	ОУ округа

	8
	 Экономика
	7-11

	03октября 2024 г.
	ОУ округа

	9
	Обществознание
	5-11
	04 октября 2024 г
	ОУ округа

	10
	Экология
	5-11
	07октября 2024г.
	ОУ округа

	11
	Биология

(платформа «Сириус»)
	7-11
	8 октября 2024 г.
	ОУ округа

	12
	Биология

(платформа «Сириус»)
	5-6
	9 октября 2024 г.
	ОУ округа

	13
	Немецкий
	5-11
	10 октября 2024 г.
	ОУ округа

	14
	Литература

	5-11
	11 октября 2024 г.
	ОУ округа

	15
	География
	6-11
	14 октября 2024 г.
	ОУ округа

	16
	Математика (платформа «Сириус»)
	7-11
	15 октября 2024 г.
	ОУ округа

	17
	Математика (платформа «Сириус»)

	4-6
	16 октября 2024 г.
	ОУ округа

	18
	Физическая культура
	5-11
	17 октября 2024 г.
	ОУ округа

	19
	Химия (платформа «Сириус»)
	7-11
	18 октября 2024 г.
	ОУ округа

	20
	Право
	9-11
	21 октября 2024 г.
	ОУ округа

	21
	Труд (технология)
	5-11
	22 октября 2024 г.
	ОУ округа

	22
	Информатика

(платформа «Сириус»)
	5-11
	23 октября 2024 г.
	ОУ округа

	23
	Английский язык
	5-11
	24 октября 2024 г.
	ОУ округа

	24
	Основы безопасности и защиты Родины
	5-11
	25 октября 2024 г
	ОУ округа